
VSC Klingenthal e.V. Skiverband Sachsen

26. Herbstkammlauf 2015
Klingenthal/Mühlleithen

13.09.2015

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Streckenlängen: 0,5/1,5 / 5 / 10 / 15 km
Chef des Wettkampfes: Andreas Hille Wetter:
Streckenchef: Thomas Meisinger
Trainer LV: Rainer Milek

Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Kinder bis 9 männlich,  1.5 km

1 115 SPERI Fabio 07 SV Stützengrün     6:14.9
2 155 KEßLER Louis 06 SG Jößnitz     6:20.2        5.3
3 137 MOSCH Meico 06 VSC Klingenthal     6:45.6       30.7
4 118 SCHWARZENBERGER Cedrik 07 TSG Bau Hammerbrücke     6:56.1       41.2
5 144 FERNANDEZ Nathan 07 VSC Klingenthal     7:14.2       59.3
6 152 BRUNNER Lucas 08 SSV Geyer     7:44.8     1:29.9
7 147 METTSCHNABL Konstantin 09 VSC Klingenthal     7:45.2     1:30.3
8 153 HÄRTWIG Moritz 08 SSV Geyer     7:45.6     1:30.7
9 143 SIEGEMUND Ron 07 VSC Klingenthal     7:59.8     1:44.9

10 149 PASCHOLD Finn 08 VSC Klingenthal     8:35.7     2:20.8
11 150 SCHUNK Moritz Bela 08 VSC Klingenthal     8:36.9     2:22.0
12 151 BERGER Ben 08 VSC Klingenthal     8:46.8     2:31.9
13 146 FERNANDEZ Adrian 08 VSC Klingenthal    10:18.3     4:03.4

Kinder bis 9 weiblich,  1.5 km

1 134 LEUPOLD Jasmin 06 VSC Klingenthal     6:47.0
2 120 KIESEL Julia 06 TSG Bau Hammerbrücke     7:00.8       13.8
3 139 WEIGERT Svenja 07 VSC Klingenthal     7:12.9       25.9
4 138 KARBSTEIN Laura 07 VSC Klingenthal     7:15.6       28.6
5 136 METTSCHNABL Hanna 06 VSC Klingenthal     7:30.2       43.2
6 123 GLATHE Amely-Aida 06     7:35.9       48.9
7 107 NEIDHARDT Lara 06 SV Grünbach     7:57.2     1:10.2
8 109 KOBER Katelynn 07 SV Grünbach     8:03.4     1:16.4
9 142 KRICKE Emma 07 VSC Klingenthal     8:31.2     1:44.2

10 119 KIESEL Josi 08 TSG Bau Hammerbrücke     8:35.3     1:48.3
11 140 GLAß Linda 07 VSC Klingenthal     8:39.1     1:52.1
12 156 WOHLRAB Jenny 09 VSC Klingenthal     8:48.3     2:01.3
13 135 SCHULZ Elisabeth 06 VSC Klingenthal     9:07.9     2:20.9
14 148 GRIMMER Theresa 08 VSC Klingenthal    10:53.4     4:06.4

Kinder 10 bis 12 männlich,  1.5 km

1 122 SCHEER Leander 05     5:51.0
2 131 ALBRECHT Jonas 05 VSC Klingenthal     5:52.0        1.0
3 132 WOLFENSTELLER Luca 05 VSC Klingenthal     6:12.9       21.9
4 110 ADLER Johann 05 LV Einheit Greiz     6:13.3       22.3
5 133 WEIDLICH Janik 05 VSC Klingenthal     6:37.7       46.7
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Kinder 10 bis 12 weiblich,  1.5 km

1 116 RICHTER Jasmin 03 SV Stützengrün     5:59.9
2 114 GOTTER Kim 03 VSG Rodewisch     6:20.8       20.9
3 112 KLEIN Celine 04 LV Einheit Greiz     6:31.8       31.9
4 113 TALOVIC Elena 03 LV Einheit Greiz     6:40.5       40.6
5 130 WEIGERT Luisa 05 VSC Klingenthal     6:41.7       41.8
6 103 BEIER Liv 04 SV Grünbach     6:56.5       56.6
7 102 HOLL Teresa 04 SV Grünbach     7:04.4     1:04.5
8 121 UHLIG Lisa 03 TSG Bau Hammerbrücke     7:40.3     1:40.4
9 105 VOIGTMANN Amy 05 SV Grünbach     7:56.8     1:56.9

Schüler U14 männlich,  5.0 km

1 385 KOBER Kilian 02 SV Grünbach    19:48.9
2 392 SPERI Niclas 02 SV Stützengrün    20:05.4       16.5
3 382 VIEHWEGER John 02 TSV Elektronik Gornsdorf    20:27.3       38.4
4 395 KLUG Kajo 04 Treuener LV    21:43.5     1:54.6
5 415 LEMCKE Julius 03 VSC Klingenthal    22:05.2     2:16.3
6 414 KIESEL Robin 04 TSG Bau Hammerbrücke    22:40.9     2:52.0

Schüler U14 weiblich,  5.0 km

1 402 NÜRNBERGER Saskia 02 LG Vogtland / VSG Rodewisch    20:33.5
2 413 GLATHE Josephine-Joy 03 VSC Klingenthal    21:44.9     1:11.4
3 410 HARTENHAUER Hanna 02 LG Vogtland / VSC Klingenthal    22:54.3     2:20.8
4 396 KLUG Keti 02 Treuener LV    23:52.5     3:19.0
5 416 KÖRNER Philine 03 VSC Klingenthal    25:11.0     4:37.5

Schüler U16 männlich,  5.0 km

1 393 GNÜCHTEL Justin 00 SV Stützengrün    18:07.1
2 390 BRETSCHNEIDER Joscha 00 LV Einheit Greiz    18:25.2       18.1
3 404 STECKERT Erik 00 LG Vogtland / VSC Klingenthal    19:04.9       57.8
4 403 STÜTZNER Martin 00 LG Vogtland / VSC Klingenthal    19:30.1     1:23.0
5 391 MICHAEL Alexander 00 LV Einheit Greiz    20:40.6     2:33.5
6 399 GEMKOW Pascal 00 Treuener LV    20:49.4     2:42.3
7 408 NETHEL Toni 01 LG Vogtland / VSC Klingenthal    20:59.7     2:52.6
8 387 MAINKA Nicolas 00 LG Vogtland / LATV Plauen    21:35.4     3:28.3
9 418 SCHMIDT Robin 00 SV Grünbach    23:34.6     5:27.5

Schüler U16 weiblich,  5.0 km

1 397 KLUG Kira 00 Treuener LV    23:52.1
2 398 TRÖGER Theresa 00 Treuener LV    24:22.7       30.6
3 405 BRUNNER Anna - Lena 00 LG Vogtland / VSC Klingenthal    24:52.5     1:00.4
4 384 GOTTSCHLICH Alisa 01 SV Grünbach    27:14.9     3:22.8

Männer 5 km,  5.0 km

1 388 TROMMER Christian 85 Muldenhammer    21:42.1
2 419 LANGHAMMER Thomas 76 Sokol Kraslice    25:03.5     3:21.4
3 417 SCHMIETER Günter 53 Ippon Rodewisch    28:54.1     7:12.0
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Frauen 5 km,  5.0 km

1 400 LEUPOLD Sandra 74 Klingenthal    26:55.8
2 401 NÜRNBERGER Heike 70 Auerbach    28:32.2     1:36.4
3 394 FANKHÄNEL Christiane 47 LG Vogtland / BW Auerbach    36:12.1     9:16.3

Jugend U20 männlich,  10.0 km

1 475 OETTERT Lucas 98 LV Einheit Greiz    46:09.5

Jugend U20 weiblich,  10.0 km

1 479 GALLE Carolin 99 Treuener LV    49:38.8
2 473 MAINKA Nathalie 98 LG Vogtland / LATV Plauen    51:54.5     2:15.7

Frauen W20,  10.0 km

1 471 SCHMIDT Carolin 92 SV Grünbach    45:10.9

Frauen W30,  10.0 km

1 483 GEßNER Evelin 83 Trieb    56:23.2

Frauen W40,  10.0 km

1 490 JAKOB Anja 75 BSG Simeto Klingenthal    43:20.2
2 480 PAULECK Ute 68 Treuener LV    48:34.8     5:14.6
3 470 GOTTSCHLICH Daniela 75 SV Grünbach    54:05.3    10:45.1

Frauen W50,  10.0 km

1 487 FRISCH Angela 65 ESV Lok Adorf    51:00.8
2 485 NOWAK Ines 64 BSV Elsterberg    54:43.6     3:42.8
3 472 FIEBIG Gabi 64 Albernau  1:02:17.1    11:16.3

Männer 10 km,  10.0 km

1 477 SEEMANN Andreas 66 LG Vogtland / BW Auerbach    46:55.4
2 482 SPORN Rico 71 TSG Bau Hammerbrücke    49:10.6     2:15.2

Herren M65,  10.0 km

1 481 MOTHES Wolfgang 48 SV Reumtengrün    55:13.9
2 469 WAGNER Claus 46 LV Breitenfeld    59:45.4     4:31.5
3 489 TROCHOLD Heinz 48 Mylau    59:57.0     4:43.1

Herren M70,  10.0 km

1 478 WEHNER Winfried 44 LG Vogtland / BW Auerbach    52:30.8
2 476 FANKHÄNEL Werner 41 LG Vogtland / BW Auerbach    56:08.6     3:37.8
3 474 WOLF Gunter 43 Syrau  1:06:42.6    14:11.8
4 492 GOTTSCHALCK Ulrich 41 SC Markneukirchen  1:26:25.1    33:54.3
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Herren M75,  10.0 km

1 468 KNORR Joachim 40 SV Vorwärts Zwickau    54:18.3
2 488 SCHÖNHERR Günter 39 SV Grünbach    58:05.0     3:46.7
3 486 NEUMANN Dieter 39 Naturfreunde Plauen    59:23.3     5:05.0
4 484 MÖNNIG Karl 40 TSG Bau Hammerbrücke  1:01:53.0     7:34.7
5 491 KURZIDIM Dieter 40 SC Markneukirchen  1:05:09.3    10:51.0

Herren M20,  15.0 km

1 994 MICHEL David 89 LATV Plauen  1:02:23.4

Herren M30,  15.0 km

1 987 RINK Sandro 80 Team Laufstil Würzburg  1:00:56.0
2 988 FINNDORF Torsten 79 Auerbach  1:03:02.5     2:06.5
3 993 MAUL ANDREAS 83 Easy Fittness Zwickau  1:03:27.9     2:31.9
4 973 PRÖHL Marcus 81 VLV Oberzwota  1:04:57.5     4:01.5
5 972 UNGETHÜM Jörg 76 LG Vogtland / VfB Lengenfeld  1:13:50.7    12:54.7
6 991 BACHMANN Andreas 77  1:14:58.0    14:02.0
7 978 SPERI Thomas 76 SV Stützengrün  1:15:54.6    14:58.6
8 981 SCHARNAU Pierre 79 Reit- und Fahrverein Ellefeld  1:24:50.0    23:54.0

Herren M40,  15.0 km

1 992 SANDNER Thomas 70 LB Schwarzenberg    59:45.8
2 977 MARTENS Erik 67 VS Rodewisch  1:03:18.6     3:32.8
3 969 SCHMIDT Steffen 74 VS Oberwinn  1:04:47.8     5:02.0
4 980 KLUG Rene 67 Treuener LV  1:06:09.1     6:23.3
5 990 PETZOLD Holger 68 SG Falkenstein  1:06:23.7     6:37.9
6 974 OETTERT Marco 74 LV Einheit Greiz  1:08:36.3     8:50.5
7 971 MAINKA Frank 66 Jößnitz  1:09:02.7     9:16.9
8 968 TRÖGER Andre 69 VfL Reumtengrün  1:15:52.4    16:06.6
9 979 FLOß Claudia 73 Lichtentanne  1:21:31.2    21:45.4

Herren M50,  15.0 km

1 989 BAHMANN Winfried 56 SV Triebel  1:06:30.0
2 965 SCHALLER Armin 60 VS Ellefeld  1:07:26.2       56.2
3 986 FEUSTEL Steffen 65 FFW Reumtengrün  1:08:13.2     1:43.2
4 982 NAUMANN Volker 58 SV Vorwärts Zwickau  1:09:19.7     2:49.7
5 970 FIEBIG Olaf 64 Albernau  1:13:10.1     6:40.1
6 983 RÖHRCHEN Matthias 60 Leubnitz  1:15:32.3     9:02.3
7 975 MEINHARDT Steffen 64 LV Einheit Greiz  1:19:46.4    13:16.4

Herren M60,  15.0 km

1 984 SCHINDLER Lutz 46 MSV Eintracht Halberstedt  1:18:47.4
2 985 POHL Eduard 53 Zwickau  1:24:11.1     5:23.7
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VSC Klingenthal e.V. Skiverband Sachsen

26. Herbstkammlauf 2015
Klingenthal/Mühlleithen

13.09.2015

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Streckenlängen: 0,5/1,5 / 5 / 10 / 15 km
Chef des Wettkampfes: Andreas Hille Wetter:
Streckenchef: Thomas Meisinger
Trainer LV: Rainer Milek

Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Herren,  15.0 km

1 992 SANDNER Thomas 70 LB Schwarzenberg    59:45.8
2 987 RINK Sandro 80 Team Laufstil Würzburg  1:00:56.0     1:10.2
3 994 MICHEL Daniel 89 LATV Plauen  1:02:23.4     2:37.6
4 988 FINNDORF Torsten 79 Auerbach  1:03:02.5     3:16.7
5 977 MARTENS Erik 67 VS Rodewisch  1:03:18.6     3:32.8
6 993 MAUL ANDREAS 83 Easy Fittness Zwickau  1:03:27.9     3:42.1
7 969 SCHMIDT Steffen 74 VS Oberwinn  1:04:47.8     5:02.0
8 973 PRÖHL Marcus 81 VLV Oberzwota  1:04:57.5     5:11.7
9 980 KLUG Rene 67 Treuener LV  1:06:09.1     6:23.3

10 990 PETZOLD Holger 68 SG Falkenstein  1:06:23.7     6:37.9
11 989 BAHMANN Winfried 56 SV Triebel  1:06:30.0     6:44.2
12 965 SCHALLER Armin 60 VS Ellefeld  1:07:26.2     7:40.4
13 986 FEUSTEL Steffen 65 FFW Reumtengrün  1:08:13.2     8:27.4
14 974 OETTERT Marco 74 LV Einheit Greiz  1:08:36.3     8:50.5
15 971 MAINKA Frank 66 Jößnitz  1:09:02.7     9:16.9
16 982 NAUMANN Volker 58 SV Vorwärts Zwickau  1:09:19.7     9:33.9
17 970 FIEBIG Olaf 64 Albernau  1:13:10.1    13:24.3
18 972 UNGETHÜM Jörg 76 LG Vogtland / VfB Lengenfeld  1:13:50.7    14:04.9
19 991 BACHMANN Andreas 77  1:14:58.0    15:12.2
20 983 RÖHRCHEN Matthias 60 Leubnitz  1:15:32.3    15:46.5
21 968 TRÖGER Andre 69 VfL Reumtengrün  1:15:52.4    16:06.6
22 978 SPERI Thomas 76 SV Stützengrün  1:15:54.6    16:08.8
23 984 SCHINDLER Lutz 46 MSV Eintracht Halberstedt  1:18:47.4    19:01.6
24 975 MEINHARDT Steffen 64 LV Einheit Greiz  1:19:46.4    20:00.6
25 979 FLOß Claudia 73 Lichtentanne  1:21:31.2    21:45.4
26 985 POHL Eduard 53 Zwickau  1:24:11.1    24:25.3
27 981 SCHARNAU Pierre 79 Reit- und Fahrverein Ellefeld  1:24:50.0    25:04.2

Damen,  10.0 km

1 490 JAKOB Anja 75 BSG Simeto Klingenthal    43:20.2
2 471 SCHMIDT Carolin 92 SV Grünbach    45:10.9     1:50.7
3 480 PAULECK Ute 68 Treuener LV    48:34.8     5:14.6
4 479 GALLE Carolin 99 Treuener LV    49:38.8     6:18.6
5 487 FRISCH Angela 65 ESV Lok Adorf    51:00.8     7:40.6
6 473 MAINKA Nathalie 98 LG Vogtland / LATV Plauen    51:54.5     8:34.3
7 470 GOTTSCHLICH Daniela 75 SV Grünbach    54:05.3    10:45.1
8 485 NOWAK Ines 64 BSV Elsterberg    54:43.6    11:23.4
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

9 483 GEßNER Evelin 83 Trieb    56:23.2    13:03.0
10 472 FIEBIG Gabi 64 Albernau  1:02:17.1    18:56.9

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 146
In der Wertung: 123

Für die Richtigkeit:

(Alexander Ziron)
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Rg Name Vorname Jg Verein Laufzeit
Bambini - männlich

1 KÖLLING Felix 09 VSC Klingenthal 02:11,0
2 BOSSE Matti Ben 09 SSV Geyer 02:13,0
3 WEIDLICH Kimi 09 Klingenthal 02:14,0
4 SEIDEL Nick 09 VSC Klingenthal 02:20,0
5 ZETTL Mark 09 VSC Klingenthal 02:32,0
6 KIESEL Nick 10 TSG Bau Hammerbrücke 02:35,0
7 LANGHAMMER Tobias 09 Sokol Kraslice 02:36,0
8 GÖTZEL Jakob 11 VSC Klingenthal 02:44,0
9 SOMMERMANN Anton 10 SV Stützengrün 03:00,0

10 GEISLER Matteo 11 VSC Klingenthal 03:03,0
11 FERNANDEZ Santiago 12 Klingenthal 03:39,0
12 SCHULZ Anton 12 VSC Klingenthal 04:06,0
13 KIESEL Luca 12 TSG Bau Hammerbrücke 04:13,0

Bambini - weiblich
1 BÖHM Hermine 09 VSC Klingenthal 02:16,0
2 GLATHE Noemy-Noelle 09 02:19,0
3 SCHALLER Johanna 10 VSC Klingenthal 02:23,0
4 BORRMANN Leonie 09 SSV Geyer 02:26,0
5 GÖTZEL Anna 09 VSC Klingenthal 02:30,0
6 METZNER Antonia 09 VSC Klingenthal 02:38,0
7 METZNER Paula 09 VSC Klingenthal 02:39,0
8 LEHMANN Marit 10 VSC Klingenthal 02:41,0
9 MEINEL Paula 10 VSC Klingenthal 02:58,0

10 KOCH Nelly 10 VSC Klingenthal 03:09,0
11 SAWATZKI Nelly 11 VSC Klingenthal 03:35,0

DNF GÖTZEL Else 13 VSC Klingenthal
DNS WOHLRAB Jenny 09 VSC Klingenthal

26. Herbstkammlauf
Klingenthal, 13.09.2015

- Bambinilauf -

ERGEBNISLISTE




